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○ ○ ○  SSEERRCCEE  CCZZŁŁOOWWIIEEKKAA  JJAAKKOO  NNAAUUCCZZYYCCIIEELL  CCOODDZZIIEENNNNOOŚŚCCII  ○ ○ ○ 
 

Uważaj kogo słuchasz, uważaj, kogo traktujesz jako swego nauczyciela. Zobacz, 
co wydobywa ze skarbca Twojego serca. Jeśli złość, irytację, obelgi, o nienawiści 
już nie mówiąc, to nie jest to nauczyciel, którego powinieneś słuchać. Jeśli sączy 

ci jad daleko posuniętej podejrzliwości wobec innych, pomówień, doszukiwania się 
złych intencji, to nie jest ktoś, kto powinien cię kształtować. To ślepiec, który co najwyżej 
doprowadzi cię do upadku. Źródło: https://biblia.wiara.pl/doc/5353565.Nasza-mowa-nas-zdradza/2 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 6, 39–45) 
Jezus opowiedział uczniom przypowieść: «Czy może niewidomy 
prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół obydwaj? Uczeń 
nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni 
wykształcony, będzie jak jego nauczyciel. Czemu to widzisz 

drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz 
belki we własnym oku? Jak możesz mówić swemu 
bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która 
jest w twoim oku”, podczas gdy sam belki w swoim 
oku nie widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka, 
a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego. 
Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też 
drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu 
bowiem poznaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia, ani 
z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z dobrego 
skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego 
skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta». 

 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 
 

Jezus wskazuje, że drzewo poznaje się po owocach. 
Pierwsze czytanie mówi, że człowieka poznaje się po jego 
wypowiedzi, czyli po tym, co z niego wychodzi i czym chce 
karmić innych. Zauważmy, że zanim drzewo wypuści 
owoce, najpierw samo wzrasta, dojrzewa, wypuszcza liście, 
kwiaty, a dopiero potem są owoce. To długi proces. Jakiś 
proces kształtuje każdego z nas i sprawia, że jesteśmy tacy, 
jacy jesteśmy, że mówimy i czynimy tak, jak czynimy. Aby 
być prawdziwie lustrem, potrzeba i ten proces znać, 
rozumieć i mieć miłosierdzie wobec etapów, o których nic nie wiemy. Możesz 
ocenić owoc drzewa, ale trudno zobaczyć, jakie soki je zasilały, jakie trudności ono 
miało po drodze, że coś takiego ostatecznie wyszło. Drugi człowiek zawsze jest 
tajemnicą. Oceniając czy krytycznie patrząc na zachowanie bliźniego, jego słowa 
czy to, co ujawnia z siebie, warto mieć na uwadze, że jakikolwiek osąd nie może 
być całościowy. Nigdy nie wiemy, co kształtowało tego człowieka i czy na jego 
miejscu ja byłbym rzeczywiście lepszy od niego. Tu nie chodzi o rozmywanie 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 3.III – 9.III A.D. 2025 
poniedziałek O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej w służbie Bogu 

wtorek O potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej na każdy dzień, dla księdza 
proboszcza – od Rady Parafialnej 

środa † Józef Kopeć 
czwartek † Wiesław Danak 
piątek † Kazimierz, † Jan, † Feliks 
sobota † Wioletta, † Leonia, † Ludwik 
niedziela † Kazimierz Kapelanik 
 

1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: Małgorzacie 
i Stanisławowi Kuźniar, Magdalenie i Andrzejowi Kuźniar, Witoldowi Kuźniar. 

2. Dziś rozpoczyna się 58. Tydzień Trzeźwości – modlimy się o trzeźwość dla 
uzależnionych i szczęście dla ich rodzin. 

3. W środę rozpoczynamy okres Wielkiego Postu. Msze św. z posypaniem głów 
popiołem będą o godz. 700 i 1700. W Środę Popielcową obowiązuje wstrzemięźliwość 
od pokarmów mięsnych i post (ilościowy i jakościowy). Komunikat: Metropolita 
Przemyski abp Adam Szal prosi o zebranie składki w Środę Popielcową, na rzecz 
podopiecznych Hospicjum prowadzonego przez Caritas Archidiecezji Przemyskiej. 

4. W piątek o godz. 1700 Droga Krzyżowa i Msza św. Za odprawienie Drogi Krzyżowej 
zyskuje się odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. W piątki Wielkiego Postu 
na Mszach św. zbieramy ofiary na kwiaty do „Bożego Grobu”. 

5. W tym tygodniu dni odnowy duchowej: I Czwartek i I Piątek miesiąca. W piątek 
rano wyjadę do chorych z Komunią św. 

6. Msze św. w tygodniu będą o godz. 1700. W środę Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy o godz. 1630. W piątek po Mszy św. zapraszam na spotkanie 
młodzież przygotowującą się do sakramentu bierzmowania. W sobotę zapraszam 
rodziców z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii św. W tym dniu przypada 
również 8 marca czyli Dzień Kobiet. Życzenia składamy Wszystkim Paniom 
– modląc się w ich intencji, by były wspaniałe i przewodziły jak zawsze w dobru 
i pięknie na Chwałę Bożą. 

7. Gorzkie Żale w przyszłą niedzielę będą o godz. 1000, przed sumą. Zapraszam 
wszystkich, kto tylko może. 

8. Dziś w Sanktuarium św. Andrzeja Boboli w Strachocinie odbywa się zakończenie 
archidiecezjalnej peregrynacji Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa. Od godz. 1200 
Uroczystość będzie transmitować Radio FARA. Zachęcam do duchowego udziału. 
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